*Quae maxima semper
 Dicitur nobis , et erit quae maxima semper.*
 Virg. AENEID. lib. VIII. 271.

„ Á quoi serviroit á bien de gens tant
 „ de Grec , d'Hebreu , de Latin , si ceux
 „ qui savent ces langues , & qui com-
 „ posent des livres ne pouvoient pas

„ en détacher des lambeaux & les
 „ coudre avec art pour faire briller leur
 „ savoir ? Il vaudroit autant ne pas étu-
 „ dier.

Scire tuum nihil est , nisi te scire hoc sciat alter.
 Pers. Sat. 1. 27.

„ Je m'en rapporte encore á vous , Mon-
 „ sieur , vous qui parlez si savamment

„ des choses mêmes que vous ignorez , si
 „ tant est que vous en ignoriez quelques-